
RESOLUCION -CD- Nº   629/2011

Salta, 29 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.537/11

1

VISTO: Las presentes actuaciones mediante las cuales se tramita la baja

patrimonial de equipo informático en desuso, por parte de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

  Que se cuentan con los informes técnicos correspondientes.

  Que la Dirección de Patrimonio recomienda la baja en razón de los informes

técnicos, la obsolescencia técnica, no brindan servicio en forma eficiente, y la

inconveniencia económica para encarar la reparación en función de un análisis de costo -

beneficio ya que tienen superada su vida útil.

  Que Asesoría Jurídica y Unidad de Auditoría Interna no tienen objeciones que

realizar en virtud de haber constatado todos los trámites pertinentes.

  Que la Comisión de Hacienda y Finanzas emite Despacho Nº 76/11 mediante

el cual aconseja la baja para los bienes en cuestión.

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 19/11 del día 22/11/11)

RESUELVE

ARTICULO 1º: Otorgar la baja patrimonial a los bienes detallados a continuación:

Nº Inventario Inventario Anterior Detalle Valor Residual

1 193.589 Scanner. Serie Nº CN12M180RS $ 1

2 226.133 451 - 1502 - 6268 Impresora matricial $ 1

3 213.994 PC $ 1

sigue...

Nº Inventario Inventario Anterior Detalle Valor Residual



RESOLUCION -CD- Nº   629/2011

Salta, 29 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.537/11

2

4 192.094 451 - 1501 - 3303 Monitor 14" $ 1

5 234.237 451 - 1501 - 7070 Monitor color 14" $ 1

6 198.474 451 - 1501 - 3763 Monitor color 14" $ 1

7 244.308 451 - 1501 - 8260 Monitor 15" $ 1

8 244.305 451 - 1501 - 8257 Monitor 15" $ 1

9 254.720 451 - 1501 - 9705 Monitor 15" $ 1

10 244.306 451 - 1501 - 8258 Monitor 15" $ 1

11 246.685 451 - 1501 - 8717 Monitor 15" $ 1

12 244.307 451 - 1501 - 8259 Monitor 15" $ 1

13 234.234 451 - 1501 - 7067 Monitor color 14" $ 1

14 244.311 451 - 1501 - 8263 Monitor 15" $ 1

15 234.236 451 - 1501 - 7069 Monitor 14" $ 1

16 213.995 Monitor $ 1

17 186.247 Monitor $ 1

18 244.031 451 - 1504 - 8185 Scanner $ 1

19 244.312 451 - 1501 - 8264 Monitor 15" $ 1

20 244.302 PC $ 1

21 233.284 451 - 1502 - 7022 Impresora $ 1

22 245.718 451 - 1500 - 9703 PC $ 1

23 246.682 451 - 1500 - 8714 PC $ 1

24 258.014 451 - 99991 - 10122 PC $ 1

25 254.731 451 - 1502 - 9716 Impresora $ 1

26 59.285 451 - 1500 - 9475 PC $ 1

27 192.076 451 - 1507 - 3286 HUB $ 1

28 225.532 451 - 1500 - 6039 PC $ 1

sigue...

Nº Inventario Inventario Anterior Detalle Valor Residual



RESOLUCION -CD- Nº   629/2011

Salta, 29 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.537/11

3

29 225.530 451 - 1500 - 6037 PC $ 1

30 225.528 451 - 1500 - 6035 PC $ 1

31 19.087 451 - 1500 - 8326 Servidor $ 1

32 246.687 451 - 1501 - 8719 Monitor 15" $ 1

33 225.613 451 - 1501 - 6108 Monitor 17" $ 1

34 19.098 451 - 1501 - 8333 Monitor 14" $ 1

35 213.093 451 - 1501 - 4419 Monitor 14" $ 1

36 225.623 451 - 1501 - 6118 Monitor 17" $ 1

37 254.730 451 - 1502 - 9715 Impresora $ 1

38 254.727 451 - 1502 - 9712 Impresora $ 1

39 254.725 451 - 1502 - 9710 Impresora $ 1

40 233.280 451 - 1502 - 7018 Impresora $ 1

41 226.148 451 - 1502 - 6283 Impresora $ 1

42 244.316 451 - 1502 - 8268 Impresora $ 1

43 252.364 451 - 1502 - 9468 Impresora $ 1

44 254.728 451 - 1502 - 9713 Impresora $ 1

45 215.678 Impresora $ 1

46 226.144 451 - 1502 - 6279 Impresora $ 1

47 226.145 451 - 1502 - 6280 Impresora $ 1

48 198.477 451 - 1502 - 3766 Impresora $ 1

49 241.999 460 - 99990 - 3139 UPS $ 1

50 242.000 460 - 99990 - 3140 UPS $ 1

51 254.736 460 - 99990 - 3315 UPS $ 1

ARTICULO 2º: Hágase saber y remítase copia a la Dirección de Patrimonio. Cumplido,



RESOLUCION -CD- Nº   629/2011

Salta, 29 de Diciembre de 2011
Expediente Nº 12.537/11

4

vuelva al Departamento Patrimonio a sus efectos.

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN        MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


